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LISTA PERFUNDIMTARE E DORËSHKRIMEVE PËR KLASËN 5-Të DHE TË ATYRE QË NUK 

KANË KALUAR NGA PROCESET PARAPRAKE 

 

 

 

 

 
Në vijim prezantojmë vlerësimin e dorëshkrimeve sipas recensentëve për secilën klasë dhe lëndë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 KLASA - V  

VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTËVE PËR KLASËN E PESTË 
 

GJUHË SHQIPE 

 

 
Me vendim të Komisionit të Ankesave të nëpunësve publik dhe ankesa tjera në MASHTI, 

numër 2/1K- 1905 dt. 28.07.2022 lënda “ Gjuha shqipe 5” për klasën e 5-të kthehet në rivlerësim. 

 
VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E PESTË 

 

GJUHË SHQIPE 

( PAS RIVLERËSIMIT) 

 

 

 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

 
5 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 
ALBAS 

  
2.86 

 

 
DUKAGJINI 

  
3.48 

 

 
BERATI 

  
1.45 

 

 
PEGI 

  
1.97 

 

 
IRISOFT 

  
1.95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E PESTË 
 

EDUKATË FIGURATIVE 
 

 

 
 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

 

 
5 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 

LIBRI 

SHKOLLOR 

  

2.59 

 

 

ALBAS 

  

3.34 

 

 

DUKAGJINI 

  

3.69 

 

 

BERATI 

  

2.49 

 

 

PEGI 

  

2.64 

 

 

BBE 

  

1.62 

 

 

IRISOFT 

  

1.73 

 



 

 

VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E PESTË 
 

EDUKATË MUZIKORE 
 

 

 

 

KLASA 
 
 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

5 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 
ALBAS 

  
3.38 

 

 

DUKAGJINI 

  

3.37 

 

 

LUARASI 

  

2.18 

 

 

PEGI 

  

2.03 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E PESTË 

MATEMATIKË 
 

 
 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

 

 
5 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 
ALBAS 

  
3.13 

 

 

DUKAGJINI 

  

3.31 

 

 

BERATI 

  

2.80 

 

 

LUARASI 

  

2.79 

 

 

ILIRIAS 

  

2.45 

 

 

PEGI 

  

2.70 

 



 

 

NJERIU DHE NATYRA 
 
 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

 

 
5 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 

LIBRI 

SHKOLLOR 

  

1.93 

 

 

ALBAS 

  

2.85 

 

 

DUKAGJINI 

  

2.86 

 

 

BERATI 

  

1.79 

 

 

LUARASI 

Në dorëshkrim është 

identifikuar shtëpia botuese 
 

- 

 

 

PEGI 

  

3.28 

 

 

BBE 

  

1.63 

 

 

IRISOFT 

  

1.57 

 

 

OFFICE 

KOSOVA 

  

2.14 

 



 

 

SHOQËRIA DHE MJEDISI 
 

 
 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

 

 
5 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 
ALBAS 

  
3.77 

 

 

DUKAGJINI 

  

3.70 

 

 

BERATI 

  

2.67 

 

 

LUARASI 

  

2.85 

 

 

BBE 

  

2.04 

 

 

IRISOFT 

  

2.76 

 



 

 

EDUKATË FIZIKE, SPORTI DHE SHENDETI 
 

 

 
 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

 

5 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 
ALBAS 

  
3.25 

 

 

DUKAGJINI 

  

3.74 

 

 

BERATI 

  

2.14 

 

 

PEGI 

  

3.49 

 



 

 

SHKATHTËSI PËR JETË 
 

 

 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

 

 

5 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 

ALBAS 

  

2.91 

 

 

DUKAGJINI 

  

3.50 

 

 

BERATI 

  

2.03 

 

 

LUARASI 

  

2.66 

 

 

PEGI 

  

2.83 

 

 

BBE 

  

1.93 

 

 

IRISOFT 

  

2.60 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E TRETË 

NJERIU DHE NATYRA 
 

 

 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

 
3 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 

LIBRI 

SHKOLLOR 

  

2.92 

 

 

ALBAS 

  

3.19 

 

 

DUKAGJINI 

  

3.89 

 

 

BERATI 

  

2.32 

 

 

LUARASI 

  

2.82 

 

 

PEGI 

Në dorëshkrim është 

identifikuar shtëpia botuese 
 

- 

 

 

MAGJIA E 

LIBRIT 

  

2.19 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E TETË 

ART FIGURATIV 

( Preliminar) 
 

 
 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

 
8 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 

LIBRI 

SHKOLLOR 

  

3.22 

 

 
ALBAS 

  
3.16 

 

 
DUKAGJINI 

  
3.13 

 

 
BERATI 

  
2.59 

 

 
BBE 

  
2.12 

 



 

BIOLOGJI 
 

 

 

 
 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

 

8 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 
ALBAS 

  
2.19 

 

 

DUKAGJINI 

  

3.62 

 

 

PEGI 

  

1.94 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E DHJETË 

EDUKATË FIZIKE 

 
 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

 

10 
Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 
PEGI 

  
3.25 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E DYMBËDHJETË 

GJUHË SHQIPE 
 

 

 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

 

 

12 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 

ALBAS 

  

3.16 

 

 
PEGI 

  
3.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E DYMBËDHJETË 
 

EDUKATË QYTETARE 
 

 

 

 

KLASA 
 

 

SHTËPIA 

BOTUESE 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

 

12 
Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 
ALBAS 

  
3.34 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E DYMBËDHJETË 

GJEOGRAFI 
 

 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

 
12 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 
 

LIBRI 

SHKOLLOR 

  
 

3.10 

 

 
ALBAS 

  
3.08 

 

 
DUKAGJINI 

  
3.51 

 

 

LUARASI 

  

3.09 

 



 

 
 

MATEMATIKË 
 

 

 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

 
12 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

 

LIBRI 

SHKOLLOR 

  

3.28 

 

 
ALBAS 

  
2.62 

 

 
BERATI 

  
2.97 

 

 
PEGI 

  
3.21 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E PARË 
 

GJUHË TURKE 
 

 

 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

1 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

14 

 

 
1.93 

 

 

 

 

 

VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E PARË 
 

EDUKATË MUZIKORE 
 

 

 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

1 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

41 

 

 
2.07 

 

 

43 

 
 

3.22 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E DYTË 
 

GJUHË TURKE 
 

 

 
 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

2 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

15 

 

 
2.72 

 

 

 

 

 

 

 

VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E TRETË 
 

EDUKATË MUZIKORE 
 

 

 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

3 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

42 

 

 
1.73 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E TRETË 
 

EDUKATË FIGURATIVE 

(GJUHË TURKE) 
 

 

 
 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

3 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

90 

 

 
1.48 

 

 
 

VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E GJASHTË 

GJUHË TURKE 

 

 
 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

6 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

16 

 

 
2.40 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E SHTATË 

ART FIGURATIV 

(GJUHË TURKE) 
 

 

 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

7 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

39 

 

 
2.66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E TETË 
 

HISTORI 

(GJUHË TURKE) 
 

 
 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

8 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

36 

 

 
3.25 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E DHJETË 
 

GJUHË TURKE 
 

 
 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

10 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

37 

 

 
2.66 

 

 

 

 

 

 

VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E NJËMBËDHJETË 
 

ART FIGURATIV 

(GJUHË TURKE) 
 

 

 
 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

11 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

40 

 

 
2.61 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E DYMBËDHJETË 
 

GJUHË TURKE 

(GJUHË TURKE) 
 

 

 
 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

12 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

38 

 

 
2.32 
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VLERËSIMI I DORËSHKRIMEVE SIPAS RECENSENTEVE PËR KLASËN E PESTË 

GJUHË BOSHNJAKE 
 

 

 

 

 
 

 

KLASA 
 

 

KODI I 

DORËSHKRIMIT 

KODI I 

RECENSENTIT 
 

 

 

PIKËT 

SHTËPIA 

BOTUESE 

5 

Profesor 

Universitar 
Mësimdhënës Pedagog/ 

Psikolog 
 

   

64 

 

 
3.02 

 

 

88 

 
 

3.61 

 



25 | P a g e 

 

 


